
 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 
 

 
 
 

XII - RISORSE UMANE 
Servizio AREA RISORSE UMANE 

 
COPIA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 1057 del 15-05-2024  
 
 

Reg. Sett. n. 57 del 15-05-2024 
 

OGGETTO: Concorso Pubblico per soli esami per l'assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 3 istruttori 
tecnici - area degli istruttori, di cui 1 riservato prioritariamente a volontari delle forze armate. 
Approvazione verbali e graduatoria finale di merito. Assunzione vincitori. 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

 
Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 3 del 01.02.2024, è stata attribuita al sottoscritto le funzioni di cui 
all’art.109, comma 2 del D. Lgs. 267/2000;  

- con il regolamento per la disciplina dei concorsi, dell’accesso agli impieghi e delle procedure 
selettive e di mobilità interna ed esterna, approvato con delibera di G.C. n. 178/2014 è stato 
modificato con delibera di G.C. 176/2017 e con delibera di G.C. n.215 del 23/10/2017; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 167 del 07.07.2023, Adozione del Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione (PIAO) 2023/2025, ai sensi dell'art. 6, D.L. n. 80/2021, modificato con 
delibera di Giunta Comunale n. 219 del 19/09/2023 ai sensi dell'art. 6, D.L. n. 80/2021;  

- sono state espletate, con esito negativo, le procedure di mobilità ex art. 30 e 34bis del d.lgs. 
165/2001; 
 

Vista la determinazione dirigenziale R.G. n. 2394 in data 22.11.2023 con la quale è stato approvato 
l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 3 posti - Area degli Istruttori - profilo professionale 
Istruttore Tecnico, da collocare presso il VI SETTORE - Area lavori pubblici, ambiente e manutenzioni, 
il VII SETTORE - Area attività produttive e patrimonio e X SETTORE - Area pianificazione ed 
edilizia; 
 
Dato atto che il suddetto bando è stato pubblicato, sul portale InPa in data 27.11.2023 e con scadenza 
per la presentazione delle domande in data 27.12.2023 oltre che all’albo pretorio on-line del Comune di 
Ginosa e sul sito istituzionale dell’Ente in Amministrazione Trasparente nella Sezione - Bandi di 
Concorso; 
 
Vista la determinazione dirigenziale R.G. n. 6 in data 08.01.2024 così come rettificata con 
determinazione dirigenziale R.G. n. 125 del 18.01.2024 con la quale sono stati ammessi alla selezione 
pubblica n. 120 candidati in possesso dei requisiti richiesti; 
 
Preso atto che: 

- con determinazione R.G. n. 546 del 07.03.2024, si provvedeva alla costituzione e nomina della 
commissione giudicatrice e i membri esperti in lingua straniera e informatica; 

- con determinazione R.G. n. 696 del 26.03.2024 è stato nominato un sostituito membro della 
commissione; 
 

Considerato che: 
- la commissione giudicatrice ha correttamente svolto e completato il proprio lavoro, come da 

verbali compresi da n. 1 a n. 5 unitamente ai relati allegati, acquisiti e conservati agli atti 
dell’Ufficio Personale nel rispetto delle disposizioni normative vigenti; 

- terminate le operazioni la commissione giudicatrice ha redatto specifica graduatoria di merito, 
come resa nota nelle forme previste; 
 

Considerato l’assenza di idonei con riserva di posti ai sensi degli articoli 1014 e 678 del codice 
dell'ordinamento militare, di cui al decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66.; 
 
Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi, la graduatoria di merito 
scaturita a seguito della selezione concorsuale; 
 
Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del rapporto 
individuale di lavoro dei vincitori; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

Visto il D.Lgs. 165/2001; 
 
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi e ss.mm.ii.; 
 
Visto il vigente CCNL – Funzioni Locali; 

 

DETERMINA 

 

1) Per i motivi in narrativa indicati; 
 

2) Di approvare i verbali redatti dalla commissione esaminatrice compresi dal n.1 al n.5 e la relativa 
graduatoria di merito e conservati agli atti dell’Ufficio Personale dell’Ente, della selezione pubblica 
per la copertura di n.3 posti, “Area degli Istruttori”, profilo professionale “Istruttore Tecnico” a 
tempo pieno e indeterminato, da assegnare al VI SETTORE - Area lavori pubblici, ambiente e 
manutenzioni, al VII SETTORE - Area attività produttive e patrimonio e al X SETTORE - Area 
pianificazione ed edilizia, che si allegano, costituente parte integrante del presente provvedimento; 

 
3) Di prendere atto della regolarità e correttezza delle operazioni effettuate dalla Commissione 

esaminatrice all’uopo deputata; 
 

4) Di dare atto che si è reso necessario per la Commissione esaminatrice procedere alla valutazione 
dei titoli di preferenza, per quanto attiene l’ordine degli “ex aequo” come previsto dall’art.5 del 
DPR 487/1994, e dichiarati dai candidati in sede di presentazione della domanda di partecipazione, 
ai fini della redazione della graduatoria allegata; 

 
5) Di prendere atto dell’assenza di idonei con riserva di posti ai sensi degli articoli 1014 e 678 del 

codice dell'ordinamento militare, di cui al decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66.; 
 

6) Di nominare i vincitori del concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 3 posti, Area 
degli Istruttori, profilo professionale “Istruttore Tecnico” a tempo pieno e indeterminato, i Sig.ri: 
- PRONZO Giovanni – 1° classificato; 
- TORTORELLA Giuseppe – 2° classificato; 
- TUCCI Vitantonio – 3° classificato; 

 
7) Di dare atto che con successivo atto di Giunta verranno date disposizioni sui Settori di destinazione 

dei nuovi assunti;  
 

8) Di procedere all’assunzione dei vincitori del concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 
3 posti, Area degli Istruttori, profilo professionale “Istruttore Tecnico” a tempo pieno e 
indeterminato con decorrenza dell’assunzione 1° giugno 2024; 

 
9) Di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal CCNL – Funzioni Locali, che sarà 

sottoscritto dai sig.ri PRONZO Giovanni, TORTORELLA Giuseppe e TUCCI Vitantonio fermo 
restando l’accertamento del possesso dei requisiti per l’assunzione presso la pubblica 
amministrazione; 

 
10) Di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione di che trattasi trova copertura sui competenti 

capitoli del Bilancio corrente esercizio; 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

11) Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato in ottemperanza alle disposizioni del 
D.lgs.33/2013, di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 
12) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'articolo 151, comma 
4, del T.U.E.L approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 
 
 
di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 
 

Il Responsabile del procedimento  
F.to   
 

 
 

Il   Responsabile del Settore  
F.to Pietro Giampetruzzi 

 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

   

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

 
La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 1057 del 15-05-2024 
[] trasmessa al Sindaco  
[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 
PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 15-05-2024 per 15 giorni consecutivi: 
 
REG. N. 1452  

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 
F.to NICOLA BONELLI 

  
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ginosa, lì 15-05-2024 

Il   Responsabile del Settore  
Pietro Giampetruzzi  

 
 

 


